Межведомственная районная комиссия

по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений

306600, Курская область, Советский район, п.Кшенский, ул.Пролетарская, д.45 admkom.sovr@rkursk.ru, тел.2-16-04
Решение

Межведомственной районной комиссии

по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений №1

(выписка из протокола заседания от 14 марта   2017 года №1)

	О проводимой работе по военно-патриотическому воспитанию несовершеннолетних, в том числе в части организации работ по приведению в порядок мемориалов, памятников и обелисков славы, мест захоронения защитников Отечества

Заслушав и обсудив информации начальника Управления образования Администрации Советского района Курской области В.А.Свеженцева,  преподавателя ОБПОУ «Советский социально-аграрный техникум имени В.М.Клыкова»  Е.В.Атановой о проводимой работе по военно-патриотическому воспитанию несовершеннолетних, в том числе в части организации работ по приведению в порядок мемориалов, памятников и обелисков славы, мест захоронения защитников Отечества,  Межведомственная районная комиссия по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений РЕШИЛА:

1.Информации  В.А.Свеженцева,  Е.В.Атановой принять к сведению.

2.Образовательным учреждениям Советского района Курской области продолжить шефскую работу по приведению в порядок мемориалов, памятников и обелисков славы, мест захоронения защитников Отечества.

3.Рекомендовать главам муниципальных образований Советского района организовать работу по благоустройству памятников и мест захоронения защитников Отечества, а  также оформления их в собственность.
4.О выполнении настоящего решения проинформировать комиссию до  1 февраля  2018 года.

5.Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника Управления образования Администрации Советского района В.А.Свеженцева.

Заместитель Главы Администрации

Советского района, председатель комиссии                                              И.Я.Булгакова